MUNICIPIO DE SAN JUAN BAUTISTA LO DE SOTO DISTRITO DE JAMILTEPEC, OAX.

SEPTIEMBRE CERRADO

1-ACTIVO

11 - ACTIVO CIRCULANTE

111 - EFECTIVO Y EQUIVALENTES
1111 - EFECTIVO

1112 - BANCOS/TESORERIA

113 - DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS
1131 - ANTICIPO A PROVEEDORES POR
ADQUISICION DE BIENES Y PRESTACION DE
SERVICIOS A CORTO PLAZO

TOTAL DE ACTIVO CIRCULANTE

12 - ACTIVO NO CIRCULANTE
123 - BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y
CONSTRUCCIONES EN PROCESO
1231 - TERRENOS
1233 - EDIFICIOS NO HABITACIONALES
124 - BIENES MUEBLES
1241 - MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION

1242 - MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y
RECREATIVO
1244 - VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE
1246 - MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y
HERRAMIENTAS
126 - DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION
ACUMULADA DE BIENES
1261 - DEPRECIACION ACUMULADA DE BIENES
INMUEBLES
1263 - DEPRECIACION ACUMULADA DE BIENES
MUEBLES
127 - ACTIVOS DIFERIDOS
1271 - ESTUDIOS, FORMULACION Y EVALUACION
DE PROYECTOS
TOTAL DE ACTIVO NO CIRCULANTE

TOTAL DEL ACTIVO

BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON

RESPONSABILIDAD DEL EMISOR

NBC

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2025

5,343,141.43
36,593.02

5,306,548.41

883,752.09
883,752.09

6,226,893.52

8,744,698.53
1,920,000.00
6,824,698.53
405,594.01
16,243.05
2,311.99

314,499.00
72,539.97

-2,405,228.27
-2,311,617.21
-93,611.06

138,578.00
138,578.00

6,883,642.27

$13,110,535.79

2 - PASIVO

21 - PASIVO CIRCULANTE

211 - CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
2117 - RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR
PAGAR A CORTO PLAZO

TOTAL DE PASIVO CIRCULANTE

22 - PASIVO NO CIRCULANTE

TOTAL DE PASIVO NO CIRCULANTE

TOTAL DE PASIVO

3 - HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
31 - HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO
32 - HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO
321 - RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/
DESAHORRO)
3211 - RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/
DESAHORRO)
322 - RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
3221 - RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

325 - RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE
EJERCICIOS ANTERIORES
3252 - CAMBIOS POR ERRORES CONTABLES

33 - EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION
DE LA HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
TOTAL DE HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO

TOTAL DE PASIVO Y HACIENDA PUBLICA /
PATRIMONIO

66,761.24
66,761.24

66,761.24

0.00

66,761.24

5,969,622.79

5,969,622.79

7,117,431.42
7,117,431.42

-43,279.66

-43,279.66

13,043,774.55

$13,110,535.79



AUDITORIA SUPERIOR DE FISCALIZACION DEL ESTADO DE OAXACA
A S F E FIRMA ELECTRONICA - MUNICIPIO DE SAN JUAN BAUTISTA LO DE SOTO
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA DETALLADO

AUDITORIA SUPERIOR DE FISCALIZACION
DEL ESTADO DE OAXACA

ENTREGA: 3° TRIMESTRE

CADENA ORIGINAL

| GF/180/01588/2025 | INFORME | 2025 | 3° TRIMESTRE | ITEF | INFORMES TRIMESTRALES DE ESTADOS FINANCIEROS | ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
DETALLADO | 2025-10-29 02:56:42 | MUNICIPIO | 00001000000713800560 | MSJ850101SK4 | MUNICIPIO DE SAN JUAN BAUTISTA LO DE SOTO | JAMILTEPEC |
OAXACA | DIRECCION | FRANCISCO | MADERO 1 CENTRO 71620 | ayuntamientodesoto2527@gmail.com | 9545812045 | AUTORIDAD | ANDRES REYES LIBORIO |
SINDICO MUNICIPAL | DOCUMENTO | 8736b952a1be378c47a9c1f4fae0dfd30d9ff2dcc5213437ee35bea3debd0766 |
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