

**MUNICIPIO DE SAN JUAN BAUTISTA LO DE SOTO DISTRITO DE JAMILTEPEC, OAX.**

ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA

AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2025

**SEPTIEMBRE CERRADO**

<b>1 - ACTIVO</b>		<b>2 - PASIVO</b>	
<b>11 - ACTIVO CIRCULANTE</b>		<b>21 - PASIVO CIRCULANTE</b>	
111 - EFECTIVO Y EQUIVALENTES	5,343,141.43	211 - CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO	66,761.24
1111 - EFECTIVO	36,593.02	2117 - RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO PLAZO	66,761.24
1112 - BANCOS/TESORERIA	5,306,548.41	<b>TOTAL DE PASIVO CIRCULANTE</b>	<b>66,761.24</b>
113 - DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS	883,752.09		
1131 - ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICION DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS A CORTO PLAZO	883,752.09	<b>22 - PASIVO NO CIRCULANTE</b>	
<b>TOTAL DE ACTIVO CIRCULANTE</b>	<b>6,226,893.52</b>	<b>TOTAL DE PASIVO NO CIRCULANTE</b>	<b>0.00</b>
<b>12 - ACTIVO NO CIRCULANTE</b>		<b>TOTAL DE PASIVO</b>	<b>66,761.24</b>
123 - BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO	8,744,698.53		
1231 - TERRENOS	1,920,000.00	3 - HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO	
1233 - EDIFICIOS NO HABITACIONALES	6,824,698.53	31 - HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO	
124 - BIENES MUEBLES	405,594.01	32 - HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO GENERADO	
1241 - MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION	16,243.05	321 - RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)	5,969,622.79
1242 - MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO	2,311.99	3211 - RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)	5,969,622.79
1244 - VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE	314,499.00	322 - RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	7,117,431.42
1246 - MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS	72,539.97	3221 - RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	7,117,431.42
126 - DEPRECACION, DETERIORO Y AMORTIZACION ACUMULADA DE BIENES	-2,405,228.27	325 - RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	-43,279.66
1261 - DEPRECACION ACUMULADA DE BIENES INMUEBLES	-2,311,617.21	3252 - CAMBIOS POR ERRORES CONTABLES	-43,279.66
1263 - DEPRECACION ACUMULADA DE BIENES MUEBLES	-93,611.06	33 - EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO	
127 - ACTIVOS DIFERIDOS	138,578.00	<b>TOTAL DE HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO</b>	<b>13,043,774.55</b>
1271 - ESTUDIOS, FORMULACION Y EVALUACION DE PROYECTOS	138,578.00		
<b>TOTAL DE ACTIVO NO CIRCULANTE</b>	<b>6,883,642.27</b>		
<b>TOTAL DEL ACTIVO</b>	<b>\$ 13,110,535.79</b>	<b>TOTAL DE PASIVO Y HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO</b>	<b>\$ 13,110,535.79</b>

BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON  
RESPONSABILIDAD DEL EMISOR

**ENTREGA: 3° TRIMESTRE**

**CADENA ORIGINAL**

| GF/180/01588/2025 | INFORME | 2025 | 3° TRIMESTRE | ITEF | INFORMES TRIMESTRALES DE ESTADOS FINANCIEROS | ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA DETALLADO | 2025-10-29 02:56:42 | MUNICIPIO | 0000100000713800560 | MSJ850101SK4 | MUNICIPIO DE SAN JUAN BAUTISTA LO DE SOTO | JAMILTEPEC | OAXACA | DIRECCIÓN | FRANCISCO I MADERO 1 CENTRO 71620 | ayuntamientodesoto2527@gmail.com | 9545812045 | AUTORIDAD | ANDRES REYES LIBORIO | SÍNDICO MUNICIPAL | DOCUMENTO | 8736b952a1be378c47a9c1f4fae0dfd30d9ff2dcc5213437ee35bea3debd0766 |

**FIRMA ELECTRÓNICA**

b690qD5mumtJPANvtGdaxHRV5F8yoYeawTiKGBhLhGsPvjRJzX46aVVE0DTgAEO22kJlvQViSTaPJ95uNnu7qrOINUSPHWJvvrXRo1O9Jaqs+yDoSmI4tgbJhTDPtOjrET6t9syjN+8yZ9P2751udJFoPjo5F/XvAvsZZC2SU3W/j3C7TVjHcBR3SNzL1ZSK1VyMPoFfzyPqSXifk4/aQ7q+wKM6ugj9zZdzjCxes+f3e5EvCiwzwaJIPxWemHJrNEvGILlhFmywR2WjfwmqwekAHMqRoHrHwFozoOvBQi4YINLG5sx6K2x6/Ezah/RfrngHyzmLm54IJMd0v2Pu/A==